
      令和３年１月吉日 

新１年生保護者の皆様 

枚方市立牧野小学校 

校長  西尾  隆裕 

 

入学説明会のご案内 

 

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本日、就学届けをご提出いただき、お子さまの小学校へのご入学を心待ちにされていること

と存じます。つきましては、下記のとおり入学説明会を開催しますので、ご案内申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、手指消毒・換気・３密を避ける等の対策をして実

施しますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、本説明会は例年と同様の内容

となっております。 

 

記 

 

１．日時 令和３年２月１０日（水）午前１０時開始 約１時間 （受付：午前９：３０～） 

※緊急事態宣言が延長になる等、開催ができない場合があります。その際は、メールにて連絡

しますので、別紙「ミルメール」メールアドレス登録ガイドを参考に、登録をお願いします。 

 

２．場所  枚方市立牧野小学校 アスティ２階 

 

３．持ち物 

  ① 黄色帽子申込書（別紙同封のもの） 

② 児童生活環境資料（別紙同封のもの） 

  ③  食物アレルギー調査票【様式１】 裏表あり （別紙同封のもの） 

  ④ 筆記用具・上履き（下履きは袋等に入れ、各自保管をお願いします。） 

                   

４．その他 

①本説明会に参加されない場合は、2月４日（木）～１０日（水）（９時～１７時 土・

日は除く）の期間内に、「３．持ち物 ①～③」の書類を牧野小学校職員室まで提出く

ださい。その際に、説明会当日の資料をお渡しさせていただきます。 

②本校に兄姉が在籍しているご家庭については、兄姉を通じて「３．持ち物 ①～③」

の書類を提出頂いても構いません。その際は、兄姉を通じて説明会当日の資料をお渡し

させていただきます。 

③本説明会に参加いただける場合は、保護者 1名様の参加でお願いします。 

④お子様に食物アレルギーがある場合は、アレルギー対応の説明を行いますので、可能な

限り参加頂きますようお願いします。 

⑤自転車は正門から入って左側に並べてください。自家用車はご遠慮ください。 


